
令和 7 年 10 月 1 日  

 

保 護 者 各 位 

宮城県仙台第一高等学校   

校 長  樽 野 幸 義   

   

令和７年度 授業公開について（ご案内） 

 

秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では下記の通り、授業公開を実施いたします。ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  間   令和 7 年１０月２７日（月）１～６校時  

令和７年１０月２８日（火）１～４校時  

※５・６校時、１・２年生は体育館で SSH 学校公開（ポスター発表） 

令和７年１０月２９日（水）１～６校時 

  

２ 時  程  ８：３５～    受付（随時） 

        ８：４０～ ９：３５ １校時    １３：４０～１４：３５ ５校時  

        ９：４５～１０：４０ ２校時    １４：４５～１５：４０ ６校時 

１０：５０～１１：４５ ３校時     

       １１：５５～１２：５０ ４校時 

 

３ 内  容  

(1)学校公開期間中はすべての授業を見学できます。当日受付にて時間割を配布します。なお、暫定版の時

間割を本校ホームページに掲載する予定です。 

(2)１０月２８日（火）の５・６校時１・２年生は SSH 学校公開（ポスター発表）になっています。 

 

４ 受付場所 事務室前（来校者用プレートを着用ください） 

 

５ そ の 他 

  (1)授業公開への申し込みは不要です。 

(2)発熱症状のある方、体調不良の方は来校をご遠慮ください。 

(3)写真、動画の撮影はご遠慮ください。 

  (4)参観後アンケートの記入にご協力ください。 

  (5)来校の際は、公共交通機関をご利用ください。 

 

 

問合せ 

宮城県仙台第一高等学校  

担当 教諭 安倍 範人 

電話 022-257-4501 


